
Protokół nr 1/12 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 23.03.2012 r. i 7.05.2012 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Oraz: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Adam Kozłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Architektury.  

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1015 w dniu 23.03.2012 r., a zakończyła się o godz. 1200 

następnie posiedzenie było kontynuowane w dniu 7.05.2012 r. od godz. 1000 do godziny 1145. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który przedstawił 

porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przegląd dróg gminnych. 

3. Rozpatrzenie spraw napływających do Komisji oraz sprawy różne. 

4. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

W dniu23.03.2012 r. Komisja udała się, aby dokonać wizji dróg gminnych. 

Do pkt 2 i 3. 

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Wydziału GK dot. drogi o dzierżawę, które zwraca 

się A. Rabiej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

J. Kalisz przypomniała, że podczas wizji w terenie Komisja stwierdziła, że droga w tym miejscu 

jest bardzo wąska tamtędy nie przejedzie pojazd. Na drodze tej następuje przewężenie, można 

przejść tą drogą, ale nie przejechać. 

W. Kurowska zauważyła, że była tylko furtka, którą przechodzono do kładki, nie było w tym 

miejscu bramy wjazdowej. 

J. Kalisz poinformowała, że Komisja stwierdziła, że nie będzie to obszar przejezdny. Natomiast 

Wydział powinien odpowiedzieć czy ta droga spełnia normy. 

Przewodniczący komisji poruszył sprawę Kółka Rolniczego przy ul. Kościuszki w Paczkowie. 

Przypomniał, że członkowie Kółka twierdzą, że nie wiedzieli, że Powiat przekazał tą nieruchomość 

Gminie. 

J. Kalisz dodała, że bez ich wiedzy wygaszono trwały zarząd nad tym obiektem. 

Komisja zapoznała się z pismem 

Z. Michael zauważył, że prawdopodobnie otrzymali pismo, że nie można przekazać nieruchomości 

bez przetargu. Burmistrz poinformował, że raczej nie będzie zainteresowania kupnem tej 

 



nieruchomości przez inne osoby. Innej możliwości nie ma tylko przetarg. Prosili, aby przetargu nie 

ogłaszać do momentu dopóki nie podejmą uchwały na walnym zgromadzeniu. On poprosiłby o 

odpis tej uchwały czy rzeczywiście została podjęta. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że po wizji w terenie Komisja zauważyła, że trzeba 

uporządkować ulice Miraszewskiego. 

J. Kalisz zadała pytanie czy jest jakiś plan zagospodarowania terenu dla tego obszaru? 

Przewodniczący Komisji poinformował, że już kiedyś Komisja wnioskowała o postawienie tam 

wiaty, grilla. Przypomniał, że na ulicy Miraszewskiego będzie budowana nowa stacja uzdatniania 

wody co będzie wiązać się z przebudową drogi. 

W. Kurowska zadała pytanie czy będzie można w tym miejscu zrobić oświetlenie? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że byłby za tym, aby nie tworzyć nowych wniosków w 

momencie gdzie stare wnioski o założenie oświetlenia na drogach nie zostały zrealizowane. 

W. Kurowska zauważyła, że od dwóch lat nic nie robi się w kierunku oświetlenia. 

J. Kalisz zauważyła, że nowy plac zabaw trzeba będzie ogrodzić i założyć oświetlenie. Nowy plac 

zabaw wygląda atrakcyjnie i szkoda, żeby ten plac został zniszczony. Zwierzęta mają 

bezproblemowy dostęp do świeżego piasku, który został wysypany na tym placu. 

B. Gołuszko zadała pytanie co z ulicą Krótką? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Burmistrz zapewnił, że w tym roku będzie 

przeprowadzony remont ulicy Krótkiej. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo wydziału Inwestycji i Architektury na temat remontów 

cząstkowych, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W. Kurowska poprosiła o uzupełnienie tego pisma o drogę w Starym Paczkowie chodzi o łącznik z 

drogą krajową. 

A. Kozłowski odpowiedział, że jest to droga powiatowa, ale sprawdzi czy czasami nie jest to 

działka Zarządu Dróg Krajowych. 

J. Kalisz zadała pytanie odnośnie nowego placu zabaw czy będzie ogrodzony i oświetlony i 

monitowany? 

A. Kozłowski odpowiedział, że będą próbować oświetlić ten plac oświetleniem ulicznym, bo 

niedaleko jest słup. Ogrodzenie na pewno pojawi się w tym roku i prawdopodobnie będzie 

finansowane z profilaktyki alkoholowej. Odnośnie monitorowania niedaleko jest Komisariat i 

Burmistrz poprosił Komendanta o częstsze wizyty na tym placu. Na razie nie jest rozpatrywana 

sprawa założenia kamery. 

Z. Michael zauważył, że trzeba byłoby prześwietlić krzaki obok placu zabaw i usunięcia dzikiego 

wysypiska w tym miejscu. Trzeba byłoby uporządkować ten plac. 

 



J. Kalisz poinformowała, że ten plac częściowo był porządkowany, chodził pan i zbierał butelki i 

śmieci. Ponadto poinformowała, że brak jest koszy na śmieci na tym placu zabaw. 

A. Kozłowski odpowiedział, że kosz zostanie postawiony. Ponadto poinformował, że będzie 

remontowana cała ulica Krótka. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że były plany, aby dojazd do oczyszczalni był ulicą 

Moniuszki, albo wzdłuż rzeki. 

Z. Michael przypomniał, że jest problem z przejęciem działek pod drogę. 

A. Kozłowski poinformował, że można puścić dojazd ulicą Moniuszki. Trzeba będzie postawić 

znak droga wewnętrzna ZWiK. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że trzeba wreszcie zająć się sprawą zaorywania przez RSP 

Wilamowa dróg i rowów. Dlaczego się nie obciąża ich dodatkowym podatkiem za te tereny? 

B. Gołuszko zadała pytanie w jakiej kolejności będą wykonywane remonty cząstkowe? 

A. Kozłowski odpowiedział, że zaczyna się od miasta w kierunkach najbardziej oddalonych. 

Umowa w tym tygodniu będzie podpisana. Z tym, że będzie ograniczona ilość masy w ramach 

zabezpieczonych w budżecie środków, a jak braknie to będzie wnioskował o zabezpieczenie 

dodatkowych środków. 

B. Gołuszko zadała pytanie odnośnie przeniesienia oświetlenia w Dziewiętlicach, przypomniała, że 

projekt jest wykonany tylko nie wiadomo czy jest ważny. 

A. Kozłowski odpowiedział, że jest ważny, gdyż wpis do dziennika budowy jest wykonany. 

W. Kurowska przypomniała, że w ramach funduszy sołeckich jest założenie lamp. 

A. Kozłowski odpowiedział, że będą dwie faktury w ramach funduszu sołeckiego za materiał, a na 

Urząd za montaż lamp. 

B. Gołuszko zadała pytanie czy w tym roku będzie możliwe przeniesienie lampy? 

A. Kozłowski odpowiedział, że przeniesienie raczej tak. Chodzi o przeniesienie obok placu, który 

wskazał sołtys. Poinformował, że w przyszłym roku w maju kończy się pozwolenie na wymianę 

lamp sodowych. 

J. Kalisz zauważyła, że na Chrobrego z odnogami należy również wykonać projekt oświetlenia. 

A. Kozłowski odpowiedział, że Chrobrego można robić w ramach programu „schetynówka” i 

wykonać nawierzchnię, oświetlenie i kanalizację burzową. Ulica ta ma połączenie z drogą krajową, 

a za to są dodatkowe punkty. 

J. Kalisz poinformowała, że mieszkańcy nie czuja się bezpiecznie bo jest tam bardzo ciemno. 

Następnie zadała pytanie czy będzie coś robione z poszerzeniem cmentarza w Paczkowie? 

A. Kozłowski odpowiedział, że najpierw planuje się wyrównanie, odwodnienie, ale w tym roku nie 

ma zabezpieczonych środków. 

 



Z. Michael zauważył, że przejęto na cmentarz zbyt duży areał. Trzeba byłoby cały projekt 

zweryfikować. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie co z dwoma ruinami znajdującymi się koło Urzędu? 

A. Kozłowski poinformował, że jest tam dwóch właścicieli. Przy czym jeden miał już rozpocząć 

budowę, była już dopięta sprawa komórek w podwórzu, ale okazało się, że ten budynek, którego 

już nie ma był wpisany do rejestru zabytków i żeby można było rozpocząć budowę i rozebrać 

fundamenty musiał ten właściciel występować do Ministerstwa o wykreślenie tego nieobecnego 

budynku z rejestru. 

Przewodniczący Komisji sformułował następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o przygotowanie dokumentacji na wykonanie projektu w celu budowy drogi 

ul. Chrobrego w miarę posiadanych środków. 

2. Komisja otrzymała wyjaśnienia od p. A. Rabieja, który prosi o poszerzenie działki biegnącej 

obok jego posesji. Pan A. Rabiej złożył ofertę kupna lub wieczystego użytkowania tego terenu.  

Jednocześnie Komisja informuje, że ogrodzenie obok posesji p. A. Rabieja zostało 

zdemontowana bez zezwolenia oraz jest nielegalny gruz przy rzece. Komisja prosi o informację 

jakiej szerokości jest pas drogi i czy będzie możliwość wykorzystania jej do użytku dla 

pojazdów mechanicznych. 

3. Komisja po dokonaniu wizji lokalnej na prośbę Kółka Rolniczego prosi o przedstawienie 

informacji czy Kółko Rolnicze zostało poinformowane o przekazaniu własności Powiatu dla 

Gminy Paczków i wygaszeniu trwałego zarządu. Ponadto Komisja zapoznała się z pismem 

Zarządu Kółka Rolniczego w Paczkowie w sprawie wykupu działki nr 418/15 przy ul. 

Kościuszki 4 bez przetargu. Komisja prosi o informację czy taka sprzedaż może nastąpić.  

4. Komisja postanowiła, aby wystąpić do Zarządu Kółka Rolniczego o przedłożenie uchwały 

podjętej na walnym zgromadzeniu członków Kółka, które odbyło się dnia 20.04.2012 r. w 

sprawie wykupu działki 418/15 przy ul. Kościuszki 4. 

5. Komisja wnioskuje o uporządkowanie ulicy Miraszewskiego. Posprzątanie dojazdu do Zalewu 

Paczkowskiego. Komisja wnioskuje o postawienie koszy na śmieci i kilku ławek w tym rejonie. 

Komisja wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

pierwsze posiedzenie Komisji. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 


